

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 007-2024-GRA-PRIDER-OEC-1

1	NÚMERO DE ACTA	1															
2	GENERALIDADES																
En la ciudad de Ayacucho, a los 05 días del mes de Abril del año 2024, en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal del Programa Regional de Irrigación y Desarrollo Rural Integrado - PRIDER, a las 17:30 horas, el responsable del Órgano Encargado de las Contrataciones-OEC, designado mediante RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 123-2024-GRA-PRIDER/DG, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de COMPARACION DE PRECIOS N° 007-2024-GRA-PRIDER-OEC, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MANUALES PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LA ZONA DE ESMERALDA ALTA LURICOGCHA -HUANTA-HUANTA, a fin de EFECTUAR el OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del presente procedimiento de selección.																	
3	DETALLE DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN																
<table><tr><td rowspan="3">EMPRESAS INVITADAS</td><td>GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC</td><td rowspan="3">NUMERO DE SOLICITUD DE COTIZACIÓN</td><td>SOLICITUD DE COTIZACION N° 01-2024</td><td rowspan="3">FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION</td><td>04/04/2024</td></tr><tr><td>ARANGO CHAVEZ EDSON MIRARDO</td><td>SOLICITUD DE COTIZACION N° 02-2024</td><td>04/04/2024</td></tr><tr><td>CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC</td><td>SOLICITUD DE COTIZACION N° 03-2024</td><td>04/04/2024</td></tr></table>				EMPRESAS INVITADAS	GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC	NUMERO DE SOLICITUD DE COTIZACIÓN	SOLICITUD DE COTIZACION N° 01-2024	FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION	04/04/2024	ARANGO CHAVEZ EDSON MIRARDO	SOLICITUD DE COTIZACION N° 02-2024	04/04/2024	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC	SOLICITUD DE COTIZACION N° 03-2024	04/04/2024		
EMPRESAS INVITADAS	GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC	NUMERO DE SOLICITUD DE COTIZACIÓN	SOLICITUD DE COTIZACION N° 01-2024		FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION		04/04/2024										
	ARANGO CHAVEZ EDSON MIRARDO		SOLICITUD DE COTIZACION N° 02-2024				04/04/2024										
	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC		SOLICITUD DE COTIZACION N° 03-2024	04/04/2024													
4	DETALLE DE LAS COTIZACIONES																
Con fecha 05 de abril del 2024, se recibieron las cotizaciones de las siguientes empresas																	
<table><tr><th>OBJETO DE LA CONTRATACIÓN</th><th>EMPRESAS PARTICIPANTES</th><th>MONTO OFERTADO</th><th>ESTADO</th></tr><tr><td rowspan="3">ADQUISICION DE MALLA GANADERA Y GRAPA DE ACERO DE 1" PUESTO EN EL ALMACEN DEL PROYECTO: RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA - ANGARAES-HUANCAVELICA</td><td>GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC</td><td>69,703.00</td><td>VÁLIDO</td></tr><tr><td>ARANGO CHAVEZ EDSON MIRARDO</td><td>69,732.00</td><td>VÁLIDO</td></tr><tr><td>CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC</td><td>67,182.00</td><td>VÁLIDO</td></tr></table>				OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	EMPRESAS PARTICIPANTES	MONTO OFERTADO	ESTADO	ADQUISICION DE MALLA GANADERA Y GRAPA DE ACERO DE 1" PUESTO EN EL ALMACEN DEL PROYECTO: RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA - ANGARAES-HUANCAVELICA	GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC	69,703.00	VÁLIDO	ARANGO CHAVEZ EDSON MIRARDO	69,732.00	VÁLIDO	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC	67,182.00	VÁLIDO
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	EMPRESAS PARTICIPANTES	MONTO OFERTADO	ESTADO														
ADQUISICION DE MALLA GANADERA Y GRAPA DE ACERO DE 1" PUESTO EN EL ALMACEN DEL PROYECTO: RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA - ANGARAES-HUANCAVELICA	GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC	69,703.00	VÁLIDO														
	ARANGO CHAVEZ EDSON MIRARDO	69,732.00	VÁLIDO														
	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC	67,182.00	VÁLIDO														
ACUERDO ADOPTADO																	
Se otorga la BUENA PRO del presente procedimiento de selección a la empresa que cotizó el menor precio para lo cual se adjunta el cuadro comprativo.																	
5	<table><tr><th>N°</th><th>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO</th><th>MONTO DE LA BUENA PRO</th><th>SUSTENTO DE LA BUENA PRO</th></tr><tr><td>1</td><td>CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC</td><td>67,182.00</td><td>POR SER LA COTIZACION DE MENOR PRECIO</td></tr></table>			N°	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO	MONTO DE LA BUENA PRO	SUSTENTO DE LA BUENA PRO	1	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC	67,182.00	POR SER LA COTIZACION DE MENOR PRECIO						
N°	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO	MONTO DE LA BUENA PRO	SUSTENTO DE LA BUENA PRO														
1	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC	67,182.00	POR SER LA COTIZACION DE MENOR PRECIO														
6	<p>GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACIÓN DESARROLLO RURAL INTEGRADO - PRIDER</p> <p>..... CPC. Robert V. Malleco Velarde JEFE DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO FISCAL</p> <p>NOMBRES Y FIRMAS DEL JEFE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>																

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (BIENES)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

COMPARACION DE PRECIOS (COMPRE)

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MANUALES PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LA ZONA DE ESMERALDA ALTA LURICOCHA - HUANTA - HUANTA

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS										OTORGAMIENTO DE BUENA PRO				
				GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA SAC					EDSON MIRARDO ARANGO CHAVEZ					CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC				
				RUC:		CONTACTO:		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	RUC:		CONTACTO:					
				20606857528	MILAGROS VEGA JONISLLA	915155206	EDSON MIRARDO ARANGO CHAVEZ				10439754732	20602868738	LIZ ESCRIBA BERMUDEO					
				TELÉFONO:	915155206	TELÉFONO:	970785603	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PROVEEDOR ADJUDICADO	VALOR UNITARIO	MONTO TOTAL		
				E-MAIL:	constructora.andromeda.sa	E-MAIL:	arango_chavez_edson@e-mail.com									CONTRATISTAS GENERALES PAANTO SAC		
1	CAMARAS DE CARRETILLA TIPO BUGUI	UND.	70	12.00	840.00	TRUPER	14.00	980.00	TRUPER	12.00	840.00	TRUPER	12.00	840.00	TRUPER	12.00	840.00	
2	SOGA DE NYLON DE ¾" X 100 MT	ROLLO	10	600.00	6000.00	NACIONAL	320.00	3200.00	NACIONAL	600.00	6000.00	DRYZA	600.00	6000.00	DRYZA	600.00	6000.00	
3	CINCEL PUNTA 1"	UND.	20	14.00	280.00	NACIONAL	14.00	280.00	NACIONAL	14.00	280.00	NACIONAL	14.00	280.00	NACIONAL	14.00	280.00	
4	CINCEL PLANO 1"	UND.	40	14.00	560.00	NACIONAL	14.00	560.00	NACIONAL	14.00	560.00	NACIONAL	14.00	560.00	NACIONAL	14.00	560.00	
5	GIZALLA PARA CORTAR 61CM	UND.	30	140.00	4200.00	UYUSTUOLS	140.00	4200.00	UYUSTUOLS	140.00	4200.00	TRUPER	140.00	4200.00	TRUPER	140.00	4200.00	
6	COMBA DE 4 LBS	UND	16	60.00	960.00	TRUPER	60.00	960.00	TRUPER	52.00	832.00	TRUPER	52.00	832.00	TRUPER	52.00	832.00	
7	ALDABA MEDIANO	UND	50	12.00	600.00	NACIONAL	12.00	600.00	NACIONAL	10.00	500.00	NACIONAL	10.00	500.00	NACIONAL	10.00	500.00	
8	BISAGRAS	UND	150	9.00	1350.00	CAPUCHINA	9.00	1350.00	CAPUCHINA	9.00	1350.00	CAPUCHINA	9.00	1350.00	CAPUCHINA	9.00	1350.00	
9	NYLON DE PESCAR Nº 80	UND	40	20.00	800.00	NACIONAL	20.00	800.00	NACIONAL	20.00	800.00	ARALY	20.00	800.00	ARALY	20.00	800.00	
10	BROCHA DE 1"	UND	10	18.00	180.00	TUMI	19.00	190.00	TUMI	17.00	170.00	TUMI	17.00	170.00	TUMI	17.00	170.00	
11	BROCHA DE 3"	UND	10	28.00	280.00	TUMI	30.00	300.00	TUMI	30.00	300.00	TUMI	30.00	300.00	TUMI	30.00	300.00	
12	MANGO DE PICO	UND	100	7.50	750.00	NACIONAL	7.00	700.00	NACIONAL	8.00	800.00	NACIONAL	8.00	800.00	NACIONAL	8.00	800.00	
13	ARPILLERA COLOR NEGRO DE DOBLE ANCHO 2.	ROLLO	30	560.00	16800.00	NACIONAL	600.00	18000.00	NACIONAL	500.00	15000.00	NACIONAL	500.00	15000.00	NACIONAL	500.00	15000.00	
14	MARTILLO DE CARPINTERIA DE 1 ¼ LBS	UND	20	35.00	700.00	TRUPER	35.00	700.00	BELLOTA	35.00	700.00	TRUPER	35.00	700.00	TRUPER	35.00	700.00	
15	WINCHA FIBRA DE VIDRIO TIPO CRUZETA 100M	UND	15	155.00	2325.00	STANLEY	155.00	2325.00	STANLEY	130.00	1950.00	TRUPER	130.00	1950.00	TRUPER	130.00	1950.00	
16	COSTAL DE 50 KG	UND	5000	1.50	7500.00	NACIONAL	1.60	8000.00	NACIONAL	1.50	7500.00	NACIONAL	1.50	7500.00	NACIONAL	1.50	7500.00	
17	JUEGOS DE BROCA DE MADERA	UND	10	43.00	430.00	TRUPER	45.00	450.00	TRUPER	43.00	430.00	TRUPER	43.00	430.00	TRUPER	43.00	430.00	
18	FLEXOMETRO DE 5MT	UND	30	30.00	900.00	STANLEY	30.00	900.00	STANLEY	29.00	870.00	TRUPER	29.00	870.00	TRUPER	29.00	870.00	
19	FLEXOMETRO DE 8MT	UND	30	40.00	1200.00	STANLEY	40.00	1200.00	STANLEY	38.00	1140.00	TRUPER	38.00	1140.00	TRUPER	38.00	1140.00	
20	LLAVE PICO DE LORO Y SET DE ALCATES	JGO	4	72.00	288.00	TRUPER	72.00	288.00	TRUPER	72.00	288.00	TRUPER	72.00	288.00	TRUPER	72.00	288.00	
21	JUEGO DE LLAVES X 20 PIEZAS	JGO	4	200.00	800.00	STANLEY	200.00	800.00	STANLEY	192.00	768.00	STANLEY	192.00	768.00	STANLEY	192.00	768.00	
22	ALCATE MEDIANO	UND	8	35.00	280.00	STANLEY	34.00	272.00	TRUPER	33.00	264.00	TRUPER	33.00	264.00	TRUPER	33.00	264.00	
23	INFLADOR MEDIANO	UND	8	34.50	276.00	TRUPER	34.50	276.00	TRUPER	34.50	276.00	TRUPER	34.50	276.00	TRUPER	34.50	276.00	
24	EXTENSIONES DE 20MT AWG8 X 20MT	UND	25	70.00	1750.00	HOMELICHT	75.00	1875.00	HOMELICHT	70.00	1750.00	HOMELICHT	70.00	1750.00	HOMELICHT	70.00	1750.00	
25	BADES VACIOS DE 20LT	UND	200	12.00	2400.00	NACIONAL	12.00	2400.00	NACIONAL	12.00	2400.00	NACIONAL	12.00	2400.00	NACIONAL	12.00	2400.00	
26	MANGERA DE 5/8" X 100 MT	ROLLO	12	340.00	4080.00	TRUPER	340.00	4080.00	TRUPER	340.00	4080.00	TRUPER	340.00	4080.00	TRUPER	340.00	4080.00	
27	CAPUCHA DE SEGURIDAD PARA ACEROS DE ¾"	UND	2500	0.80	2000.00	NACIONAL	1.00	2500.00	NACIONAL	0.80	2000.00	NACIONAL	0.80	2000.00	NACIONAL	0.80	2000.00	
28	CAPUCHA DE SEGURIDAD PARA ACEROS DE 3/8"	UND	1000	0.80	800.00	NACIONAL	1.00	1000.00	NACIONAL	0.80	800.00	NACIONAL	0.80	800.00	NACIONAL	0.80	800.00	

CONTRATISTAS
GENERALES
PAANTO SAC



29	CANDADO 50MM	UND	50	57.00	2850.00	TRAVEX	60.00	3000.00	TRAVEX	57.00	2.850.00	HERMEX
30	MANGUERA DE NIVEL	MT	200	2.00	400.00	TRUPER	2.50	500.00	TRUPER	2.00	400.00	TRUPER
31	LINTERNA LED RECARGABLE	UND	20	60.00	1200.00	OPALUX	59.00	1180.00	OPALUX	60.00	1.200.00	OPALUX
32	LIMA REDONDA PARA MOTOSIERRA	UND	30	18.00	540.00	TRUPER	19.00	570.00	TRUPER	18.00	540.00	TRUPER
33	LIMA ESCOFINA	UND	28	33.00	924.00	TRUPER	32.00	896.00	TRUPER	33.00	924.00	TRUPER
34	CINCEL PARA MARTILLO DEMOTELADOR PUNTA 520MM	UND	8	190.00	1520.00	BOSCH	180.00	1440.00	TRUPER	190.00	1.520.00	BOSCH
35	MANGUERA DE DESCARGA PVC 3" 100MT	ROLLO	2	1000.00	2000.00	NACIONAL	1000.00	2000.00	NACIONAL	990.00	1.980.00	NACIONAL
36	CABLE ELECTRICO MELLIZO 100 MT 18AWG	ROLLO	4	235.00	940.00	INDECO	240.00	960.00	INDECO	230.00	920.00	INDECO
		TOTAL		69,793.00	NO ESPECIFICA			69,732.00			67,182.00	
		MODELO			NO ESPECIFICA							
		PLAZO DE ENTREGA		05 DIAS CALENDARIOS			05 DIAS CALENDARIOS			05 DIAS CALENDARIOS		
		VIGENCIA DE RNP		SI			SI			SI		
		INHABILITADO O SUSPENDIDO		NO			NO			NO		
		CUMPLE CON LAS F.E.T.T.		SI			SI			SI		

AYACUCHO 05 DE ABRIL DEL 2024

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION
DESARROLLO RURAL INTEGRADO - PRIDER

CPC. Robert V. Mallico Velarde
JEFE DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO FISCAL